[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой
Анучинского муниципального района

«29»июля 2015г.

Об утверждении Положения

«О порядке осуществления

муниципального жилищного

контроля на территории

Анучинского муниципального райо

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  законом Приморского края от 15 мая 2006 года  360-КЗ "О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма", на основании Устава Анучинского муниципального района:
1. Установить пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере трехкратной величины среднего прожиточного минимума, действующего на территории Приморского края на момент подачи заявления.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в десятикратном размере средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья.

Размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, в целях признания граждан малоимущими, считать равным средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Приморскому краю, установленной Министерством регионального развития Российской Федерации и используемой при расчете размера субсидий, предоставляемых гражданам для приобретения жилых помещений, на момент подачи заявления.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Анучинские зори»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Анучинского
муниципального района                                                                   В.И.Морозов
с.Анучино
от «29»июля2015г.

№658-НПА

«Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда »